REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações sobre a falta de iluminação
na Praça Altumira Chasseraux, localizada
entre as Ruas Lagoa Santa, Ilha Bela e
Cel. PM Celestino Henrique Fernandes,
na Vila Aquilino.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações
sobre a falta de iluminação na Praça Altumira Chasseraux, localizada entre as Ruas Lagoa
Santa, Ilha Bela e Cel. PM Celestino Henrique Fernandes, na Vila Aquilino.

JUSTIFICATIVA:

Em maio de 2023, foi solicitado ao executivo municipal a implantação de iluminação na
referida praça. Passado mais de um ano, a iluminação ainda não foi instalada e, até o
momento, não recebemos uma resposta oficial sobre o motivo do atraso. Além disso, há um
ponto de ônibus localizado no local, o que torna a situação ainda mais preocupante, pois a
ausência de iluminação compromete a segurança dos usuários do transporte público. A falta
de iluminação tem sido motivo de grande preocupação para os moradores da região, que
relatam um aumento na sensação de insegurança. Dada a importância da iluminação
pública para a segurança e bem-estar da comunidade, é urgente que a situação seja
esclarecida e que medidas sejam tomadas o mais breve possível.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de agosto de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003000340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-13T10:55:50-0300